PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E
RELAÇÕES COMUNITÁRIAS - PROPEC
            Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I
                          prpgpe@unifra.br

UNIVERSIDADE FRANCISCANA – UFN - Rua dos Andradas, 1614, Conjunto I – Santa Maria – RS – Brasil - CEP. 97010-032
 www.universidadefranciscana.edu.br

ADENDO AO EDITAL N°33/2018

PESQUISADOR JUNIOR

A Pró-reitoria de Pesquisa e Relações Comunitárias - PROPEC, torna público ao corpo docente da

Universidade Franciscana - UFN a alteração de alguns prazos do PROGRAMA DE PESQUISADOR

JUNIOR, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do Edital

Nº 33/2018.

No Item 6 Cronograma:

Onde se lê:

Período Atividade

09/11 a 07/12/2018 Inscrição dos Projetos de Pesquisa

10/12 a 17/12/2018
Avaliação dos projetos pelos Colegiados dos Cursos de Pós-graduação
Stricto sensu

18 a 20/12/2018 Avaliação pela PROPEC/PROAC/PROAD

21/12/2018 Divulgação dos projetos aprovados no ambiente Agenda

01/03/2019 a 28/02/2020 Execução do Projeto de Pesquisa

30 de abril de 2019
Prazo para entrega do parecer de aprovação do respectivo Comitê de
Ética (quando aplicável)

28/03/2020 Data limite para apresentação do relatório final à PROPEC

Leia-se:

Período Atividade

09/11/2018 a 01/01/2019 Inscrição dos Projetos de Pesquisa

02 a 03/01/2019
Avaliação dos projetos pelos Colegiados dos Cursos de Pós-graduação
Stricto sensu

04/01/2019 Avaliação pela PROPEC/PROAC/PROAD

04/01/2019 Divulgação dos projetos aprovados no ambiente Agenda

01/03/2019 a 28/02/2020 Execução do Projeto de Pesquisa

30 de abril de 2019
Prazo para entrega do parecer de aprovação do respectivo Comitê de
Ética (quando aplicável)

28/03/2020 Data limite para apresentação do relatório final à PROPEC

Santa Maria, 29 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
Pró-reitor de Pesquisa e Relações Comunitárias

mailto:prpgpe@unifra.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/